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Genital herpes neden olur? 

❖ Herpes simpleks virüsü (HSV) genital herpese neden olur. HSV-1 ve HSV-2 olmak üzere iki türü 
vardır. Bunlar benzer virüslerdir, ancak yaptıkları enfeksiyonun klinik seyri farklıdır. 

❖ Her iki tip de cinsel organları ve anal bölgeyi (genital herpes), burun ve ağzı (uçuk) veya elleri 
ve parmakları etkileyebilir.  

❖ HSV-1 esasen uçuklara neden olur; son yıllarda oral seksin artmasıyla birlikte HSV-1 artık 
yaygın olarak genital herpese de neden olmaktadır. Ancak HSV-2 nadiren uçuklara neden olur. 

❖ Virüs, ağız, vajina, rektum, üretranın (idrarın çıktığı tüp) sümüksü dokuları ve sünnet derisinin 
altından vücuda girebilmektedir. Ayrıca cildin yüzeyindeki küçük kesiklerden de girebilir.  
 

Genital herpes nasıl olur? 

❖ Çoğu insan enfeksiyonu, enfekte olduğunu bilmeyen birinden edinir. 
❖ Zaten enfeksiyonu olan biriyle seks yaptığınızda virüs size bulaşabilir. Bu vajinal seks, oral 

seks veya anal seks veya yakın genital temas yoluyla olabilir. 
❖ Genital HSV-2 en sık, virüse sahip olan bir partnerle cinsel temas sırasında bulaşır. Genital 

HSV-1 ise en sık, soğuk algınlığı olan veya soğuk algınlığı ortaya çıkmak üzere olan bir kişiden 
oral seks yoluyla edinilir; bu HSV-2 enfeksiyonlarında çok nadirdir. 

❖ Genital herpes nadiren, parmaklarında veya ellerinde herpes bulunan birinin, partnerinin 
genital bölgesine dokunmasıyla da geçebilir.  

❖ Virüs, belirtiler ortaya çıkmadan haftalarca, aylarca, hatta yıllarca önce bulaşmış olabilir.  
 

Genital herpesin belirtileri nelerdir? 

❖ Çoğu insanda görünür hiçbir belirti veya bulgu yoktur. Yaklaşık 3 kişiden 1'i, enfekte olduktan 
sonraki 4-5 gün içinde genital herpes belirtileri yaşayacaktır.  

❖ Bazen virüs, kişi farkına varmadan önce vücutta haftalarca, aylarca, hatta yıllarca mevcut 
olabilir. Belirtileriniz varsa bu, virüse yeni yakalandığınız anlamına gelmez.  

❖ Enfeksiyon ateş, yorgunluk ve baş ağrısı gibi hafif grip benzeri belirtilerle başlar. Bunu 
genellikle genital veya anal bölgede batma veya kaşıntı takip eder. Daha sonra o bölgede içi 
sıvı dolu küçük kabarcıklar ortaya çıkar. Bunlar bir veya iki gün içinde patlayacak ve sonra 
kabuklanıp iyileşecektir.  

❖ HSV-2 ile enfekte olmuş kişiler genellikle HSV-1'e göre daha hafif bir ilk genital herpes atağı 
geçirirler.  

Önemli noktalar 
Genital herpes (uçuk) cinsel yolla bulaşan bir enfeksiyondur. Oral seks de 
dahil olmak üzere seks sırasında bir kişiden diğerine geçer. Bazen hiçbir 
belirtiye neden olmaz. Tedavisi basittir. Seks yaparken KENDİNİZİ HER 

ZAMAN prezervatif kullanarak koruyabilirsiniz 
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❖ Virüs daha sonra sessiz bir döneme girer (aktif değildir) ve vücutta kalır. Arada sırada virüs 
yeniden etkinleşebilir ve dışarı salınır.  

❖ Belirtilere neden olmasa bile ciltte mevcut olduğunda bulaşıcıdır. 
❖ Bazen virüs tekrar aktif hale gelir ve daha fazla genital herpes atağına neden olur; bu 

tekrarlayan herpes olarak bilinir.  
❖ Tipik olarak HSV-2 tanısı alan bir kişide ataklar yılda 4 ila 6 kez tekrarlar. HSV-1 ile enfekte 

olmuş kişilerde ise tekrar sıklığı daha seyrektir; ortalama olarak bu yılda bir defadan azdır. 
❖ Tekrarlayan ataklar sırasındaki belirtiler ve bulgular genellikle ilk atakta görülenlerden çok 

daha hafiftir ve çok daha hızlı iyileşir. Atak başlarken genellikle herpesin çıkacağı bölgede bir 
karıncalanma hissi veya grip benzeri hafif bir hastalık olur. Bazı hastalarda da kabarcıklar 
ortaya çıkmadan önce o bölgede kaşıntı veya ağrı olabilir. Kabarcıklar ve yaralar genellikle ilk 
ataktakine göre daha azdır. Genellikle aynı yeri etkilerler, ancak o bölgenin çevresinde de 
oluşabilirler.  
 

Tekrarlamalara ne sebep olur? 
❖ Bildirilen tetikleyiciler arasında yorgunluk veya stres başta yer alsa da, bununla ilgili kanıtlar 

sınırlıdır. Seks, mastürbasyon, dar kıyafetler veya iç çamaşırlarından kaynaklanan sürtünme 
de bir olayı tetikleyebilir. Ultraviyole ışığına maruz kalmak ve soğuk da dudaktaki uçuğun 
tekrarlamasını tetikleyebilir. 
 

Herhangi bir teste ihtiyacım var mı? 

❖ Evet, tanıyı koymak için kabarcık veya yaradan bir sürüntü alınması gerekir. Bu testler 
genellikle doğru sonuç verir ve sonuçlar 2 haftadan kısa sürede sonuç alınır. Bu test, hangi 
tür virüse (HSV-1 veya HSV-2) sahip olduğunuzu bildirerek, hekiminizin size doğru bilgi 
vermesini sağlayacaktır.  

❖ Eğer uçuk belirtileri yoksa o zaman herpes için test yapmak mümkün değildir. Bunun nedeni, 
mevcut kan testinin çok doğru sonuç vermemesi ve gerçekten enfeksiyon olup olmadığını 
belirleyememesidir.  

❖ Uçuğa bağlı belirtileriniz olduğunu düşünüyorsanız veya diğer enfeksiyonlardan endişe 
ediyorsanız aile doktorunuzu veya yerel cinsel sağlık veya zührevi hastalıklar/dermatoloji 
kliniğini ziyaret etmelisiniz. 

❖ Herpesiniz varsa, aynı anda birden fazla enfeksiyona sahip olabileceğiniz için HIV, frengi, 
klamidya ve bel soğukluğu gibi cinsel yolla bulaşan diğer enfeksiyonlar için de test 
yaptırmalısınız.  

Herpes tedavisi nedir? 

İlk bölüm 

❖ Anti-viral ilaç genellikle ilk atak için önerilir ve belirtilerin ortaya çıkmasından sonraki birkaç 
gün içinde verilir. Kabarcıklar iyileşmeye başladıktan sonra başlandığında çoğu zaman etkili 
olmaz. 

❖ Herpesin bulunduğu bölgeyi ılık tuzlu suyla yıkayarak temiz tutmak önemlidir.  
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❖ Etkilenen cilde dokunduktan sonra ellerinizi yıkamanız önemlidir. 

❖ Su ve alkolsüz içecekler gibi yeterli miktarda sıvı aldığınızdan emin olun.  

❖ Bazı hastalar yaralara bir defada bir saate kadar buz torbası uygulamanın (buzu doğrudan 
cilde yerleştirmeyin) fayda sağladığını bildirmektedir. Soğuk bir duş almak ve soğuk ıslak çay 
poşetleri uygulamak da rahatlatıcı olabilir. 

❖  Gevşek giysiler giymek yararlı olabilir. 

❖ İdrar yapmak ağrılıysa, banyoda idrar yapın veya idrar yaparken cinsel organınızın üzerine bir 
sürahi ılık su dökün. Atak başladıktan sonraki birkaç saat içinde idrar çıkaramıyorsanız acil 
tıbbi yardım almalısınız. 

Tekrarlayan uçuklar 

❖ Tekrarlamalar sizin için herhangi bir sorun yaratmıyorsa, yaralar kendiliğinden 
düzeleceğinden onlar için ilaç almanıza gerek yoktur. 

❖ Bazı insanlar tekrarlayan ağrılı genital herpes atakları geçirdiklerinde antiviral tedavi almayı 
yararlı bulurlar. Doktorunuz, atağınız tekrarladığında hemen başlamak üzere evde 
bulundurmanız için tabletler verebilir.  

❖ Çok sık tekrarlar yaşıyorsanız, belirtileri baskılamak ve tekrar sıklığını azaltmak için günlük 
olarak önleyici bir tedavi almak mümkün olabilir. Bu konuyu doktorunuzla konuşun. Bazı 
insanlar virüsü bulaştırma riskini azaltmak için bu önleyici tedaviyi alırlar. 

 

HSV taşıyorsam seks yapmalı mıyım? 

❖ Virüsü yalnızca sizinle AYNI türde uçuk (yani HSV-1 veya HSV-2) bulaşmamış birine 
aktarabilirsiniz. Bununla birlikte, HSV-2 ile enfekte iseniz, daha önce HSV-1 ile enfekte olmuş 
birine HSV-2'yi bulaştırabilirsiniz ya da bunun tersi de geçerlidir. Ancak bu risk, her iki uçuk 
türüyle enfekte olmamış birine bulaşma riskinden biraz daha az olabilir.   

❖ Virüsün bir herpes atağından hemen önce, atak sırasında veya ataktan hemen sonra 
bulaşması muhtemeldir; bu nedenle, bu dönemlerde cinsel ilişkiden tamamen kaçınılarak 
virüsün bulaşma riski azaltılabilir. 

❖ Çoğu insanın zaman zaman genital herpesin herhangi bir belirtisi veya bulgusu olmadan 
virüs saçtığı düşünülmektedir. Buna “belirtisiz saçılma” denir. Bu dönemlerde virüsü 
bulaştırmak mümkündür; ancak çoğu insan için bu risk çok düşüktür.  

❖ Bir kişinin enfeksiyonu edindikten sonraki ilk yıl içinde ve sık tekrarlaması durumunda virüsü 
bulaştırma olasılığı daha yüksektir. Bu risk HSV-1 ile az, HSV-2 ile daha büyüktür. Tekrarlayan 
ataklar arasındaki süre ne kadar uzun olursa, belirtisiz saçılma o kadar az görülür.  

❖ Prezervatif kullanmanın ve önlemek amacıyla antiviral ilaç kullanmanın bulaşma riskini 
yarıya indirdiği gösterilmiştir.  

Herpes ve hamilelik 
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❖ Hamileyseniz veya hamile kalmaya çalışıyorsanız, doktorunuza ve ebenize uçuğunuz 
olduğunu bildirmeniz size doğru tavsiyelerde bulunabilmeleri açısından önemlidir. Hamile 
kalmadan önce enfekte olmuşsanız, bebeğinize virüsü bulaştırma riski düşüktür. Doktorunuz 
bu riski nasıl daha da azaltacağınız konusunda size tavsiyede bulunacaktır. 

❖ Herpesiniz varsa ve eşiniz hamile kalırsa ve henüz herpes ile enfekte olmamışsa, hamilelik 
sırasında herpesi edinmemesi çok önemlidir. Bu riski nasıl azaltacağınız konusunda 
doktorunuzla konuşmalısınız. 

Partnerime/eşime söylemem gerekiyor mu? 

❖ Partnerinize/eşinize HSV tanınızı söylemenin virüsün bulaşma olasılığını azalttığı 
gösterilmiştir. 

❖ Genital herpes sarılmak, banyo veya havluları paylaşmak, yüzme havuzları, klozet kapakları 
veya bardak ya da çatal bıçak takımlarını paylaşmak gibi yollarla bulaşmaz.  

❖ Genel olarak, genital herpes bulaşma riskinin (her iki tip) her yıl % 5-10 olduğu tahmin 
edilmektedir. HSV-1 ile bulaşma riski HSV-2'ye göre daha düşüktür. 

❖ HSV-1 aynı zamanda soğuk algınlığı sırasında ortaya çıkan uçuklara da neden 
olabileceğinden, partnerinizin daha önce virüse maruz kalmış olması muhtemeldir. 
Partnerinizin ağzına veya cinsel organlarına zaten HSV-1 bulaşmışsa, onları yeniden enfekte 
etmeniz pek olası değildir.  

❖ Partnerinize henüz HSV-2 bulaşmamışsa gerekli önlemlerin alınması (yukarıya bakın) 
bulaşma riskini büyük ölçüde azaltacaktır. Partnerinize zaten HSV-2 teşhisi konulduysa virüsü 
ona tekrar aktaramazsınız. 

 

Daha fazla yardım ve bilgi 

❖ Herpes veya cinsel yolla bulaşan başka bir enfeksiyonunuz olduğundan şüpheleniyorsanız 
aile doktorunuza veya yerel cinsel sağlık veya zührevi hastalıklar/dermatoloji kliniğine 
başvurun. 
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